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CONG TY CO PHAN NHT/A R4.NG DONG 

Biio ciio tili chinh 

cho ky kS toim tu 01/10/2012 dSn 31/12/2012 

Thanh Ph6 H6 Chi Minh - Nam 2011 



s& : OJO ;cv-TCKT 

CQNG HOA xA HQI CmJ NGHiA VI:¢T NAM 
I>Qc l~p -. T\f do - H~nh phuc ______ ] __ ~_;: ________________________ _ 

Tp. HCM,ngay 20 thang OJ nam 2013 

KiNH Gill : - iJY BAN CHUNG KHOAN NHA NlfOC 
-SO GIAO DJCH CHUNG KHOAN TP.HCM 

Can Clr vao k~t qua ho~t d9ng kinh doanh quy 4 nam 2012 so v6i quy 4 nam 

2011 cua Cong ty CP Nhl!a R~ng Dong c6 sv chenh l~ch tang v~ lqi nhu~ nhu sau: 

STT Chi tieu Quy 4/2012 Quy 4/2011 chenh l~ch (%) 

1 TBng LN trU'(YC thu2 8,266,239,384 826,323,628 900,36 

Quy 4 nam 20 12 Cong ty c6 sv tang tnl'CJng v'e lQi nhu~n do Ban U'inh D~o 

Cong ty da c6 chiSn lu'Qc kinh doanh t6t, thu hUt khach hang dem v'e nhi'eu don hang 

cho Cong ty do d6 doanh thu tieu th1,1 tang 22,25%, m~t khac chi phi tai chinh giam 

46,48% nen c6 sv tang tru6'ng v~ lqi nhu~n so v&i cling ky. 

Tran trQng kinh cb:'to. 



190 L~c Long Quan, Phuong 3, Q.11, TP. HCM 

BAO cAo TAl cHiNH 
Cho k:Y k~ toan tir 01110/2012 d~n 31/12/2012 

BANG CAN DOl KE TOAN . 
1 c 

~ 

T:;ti ngay 31 th:ing 12 niim 2012 

Don vj tinh : VND 

TAISAN Mas& 
Thuy~t 

31112/2012 01/01112 
minh 

A. TAl SAN NGAN ~ ' 350,391,073,414 307,698,646,107 
' •• ''t .• 

< 

I. Ti~n va c:ic khoan trrO'ng tltro ..... ng ti~n 100 V.l 6,903,123,07 4 16,041,611,362 

1. Ti~n 111 6,903,123,074 16,041,611,362 

2. Cac khoan tum1g dum1g ti~n 112 - -

IT. C:ic khoan dftu trr tai chinh ng~n h~n 120 - -

III. C:ic khoan phlii thu 130 117,832,388,455 79,982,202,189 

1. Phai thu cua khach himg 131 95,802,958,455 69,005,889,549 

2. Tra tm6-c cho nguo·i ban 132 23,863,786,861 12,233,438,446 

3. Cac khoan phai thu khac 135 V.2 864,566,099 818,646,085 

4. D1.r phOng cac khoan phai thu kh6 doi 139 (2,698,922,960) (2,075, 771,891) 

IV. Hang tiln kho 140 V.3 212,727,070,671 200,815,548,589 

1. Himg t6n kho 141 220,485,937,517 205,630,309,804 

2. Dll phOng giam gia himg t6 n kho 149 (7,758,866,846) (4,814,761,215) 

V. Tai san ng~n h:~m kh:ic 150 12,928,491,215 10,859,283,967 

1. Chi phf tra tnr6c ng~n h~n 151 V.4 2,383,586,355 1,549,130,123 

2. Thu~ GTGT du9·c kh~u trl:r 152 7,075,552,805 5,615,043,170 

3. Thu~ va cac khoan khac phai thu 154 1,515,473,629 1,779,572,363 
Nha nu6-c. 

4. Tai san ng~n h~n khac 158 V.5 1,953,878,426 1,915,53 8,311 

8 



190 L~c Long Quan, Phuong 3, Q .11, TP. HCM 

BA.O cA.o TAl CHi:NH 

Cho kY kS toan tir 01110/2012 dSn 31/12/2012 

BANG CAN DOl KE TOAN (ti~p :theo) 
l --k 

Tlili ngay 31 thing 12 nam 2012 

Don vj tinh : VND 

'FAI sAN Mas6 
Thuy~t 
minh 

31/12/2012 01101112 

B. TAl sAN DAI H~ 200 212,216,056,988 193,790,426,334 
'"l:' 

'· 

I. Cac khoan phai thu dai h::m -· 210 602,025,192 602,025,192 

1. Phii thu dai h~n cua khach h8ng 211 -

2. Phii thu dai h~n khac 218 V.6 602,025,192 602,025,192 

3. Dl,l' phong phii thu dai 1wn kh6 doi 219 -

II. Tai san c6 dfnh 220 201,689,503,612 179,584,040,112 

1. Tai sin c6 d!nh hi1'u hinh 221 V.7 160,291 '706,685 140,256,385,641 

-Nguyen gia 222 349,496,707,842 306,971,737,300 

- Gia tri hao mon !Uy kS 223 (189,205,00 1 '157) (166, 715,3 51 ,659) 

2. Tai sin c6 djnh time tai chinh 224 - '-
3. Tai sin c6 djnh vo hinh 227 V.8 7,088,688,540 7,323,462,912 

-Nguyen gia 228 7,993,758,177 7,993,758,177 

- Gia tri hao mon lliy kS 229 (905,069,637) (670,295,265) 

4. Chi phi xay dl,l'ng co· bin do· dang 230 V.9 34,309,108,3 87 32,004,191,559 

ill. B~t d<)ng san dh trr 240 V.lO 7,907,345,507 8,100,184,079 

1. Nguyen gia 241 9,063,412,740 9,063,412, 740 

2. Gia tri hao mon lliy kS 242 (1, 156,067,233) (963,228,661) 

IV. Cac khoan dfru trr tai cbi11h dai hli\11 250 V.11 1,186,396,520 1,186,396,520 

1. Diu tu dai h~n khac 258 1' 186,396,520 1,186,396,520 

2. D1,r phong giim gia ch(rng khoan diu tu 259 - -
daih~n 

V. Tai san dai hli\11 khic 260 830,786,157 4,317,780,431 

1. Chi phi tri tm6'c dai Iwn 261 V.l2 477,393,595 3,964,3 87,869 

2. Tai sin thuS tim nh~p hoan !0-i 262 V.l3 353,392,562 353,392,562 

TONG C<)NG TAl SAN 270 562,607,130,402 501,489,072,441 

9 



CONO TY c6 PHAN NHt./A 

'"-·-- ·~nt~,./;!ong 'E;~J (~ ~ 
190 L~c Long Quan, Phu·ong 3, Q.11, TP. HCM 

BAO CAO TAl cHiNH 
Cho kY kS toan tu 01110/2012 ctSn 31/12/2012 

BANG CAN DOl KE TOAN {ti~p theo) 

T~i ngay 31 th:ing 12 nam 2012 ...: 

Don vi tinh : VND 

NGUONVON Mas& 
Thuy~t 

31/12/2012 01101112 
minh 

A. NQ' PIIAI TRA ' 300 362,718,747,989 320,426,022,228 

I. N Cf ng~n h~n 310 322,230,605,924 278,125,303,700 

1. v ay va nQ· ngiin h~n 311 V.l4 203,593,624,242 186,207,079,631 

2. Phai tra cho ngu·o·i ban 312 77,902,200,496 59,742,668,491 

3. Ngm'ri mua tra tiSn tru6c 313 7,833,957,725 7,753,605,118 

4. ThuS va cac khoan phai n()p nha nu6c 314 V.15 8,571,741,938 5,268,233,159 

5. Phai tra nguo·i lao dong 315 14,107,361,094 11,924,082,974 

6. Chi phi phai tra 316 V.l6 2,222,109,018 5,285,923,433 

7. Cac khoan phai tra, phai nop khac 319 V.17 8,1 05,760,682 2,152,547,543 

8. Qiiy khen tlmcrng, phllc l<;Ji 323 (106,149,271) (208,836,649) 

II. Ncr dai h~n 330 40,488,142,065 42,300,718,528 

1. Phai tra dai h~n khac 333 602,025,192 602,025,192 

2. Vay va nQ· dai h~n 334 V.18 39,886,116,873 41,629,176,880 

3. Dt,r phOng trq dp mllt vi~c liun 336 - 69,516,456 

B. NGUON VON CHU so· HUU 400 199,888,382,413 181,063,050,213 

I. V&n chii s& hii·u 410 V.19 199,888,382,413 181,063,050,213 

1. v6n ctiu tu cua chu SCY hu·u 411 115,000,000,000 115,000,000,000 

2. Th~ng du v6n c6 phin 412 24,673,190,000 24,673,190,000 

3. v6n khac cua chu so· hfru. 413 1,912,212,955 1,912,212,955 

4. Chenh l~ch tY gia h6i ctoai 416 381,722,561 ( 611 ,871 ,290) 

5. Quy ct&u tu phat tri~n 417 19,086,794,669 16,459,119,452 

6. Quy dt,r phOng tai chinh 418 3,825,578,649 2,949,686,910 

7. LQ·i nhu~n sau thuS chua phan ph6i 420 35,008,883,579 20,680,712,186 

II. Ngu6n kinh phi 430 - -

TONG CQNG NGUON VON 440 562,607,130,402 501,489,072,441 

(0) 

10 
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190 L~c Long Quan, Phuong 3, Q.ll, TP. HCM 

BAO cAo T AI CHiNH 
Cho ky kS toan tir 01/10/2012 dSn 31112/2012 

BANG CAN DOl KE TOAN (ti~p theo) , 

cAc CHi TIED NGOAI BANG CAN DOl KE TOAN 

Chi tieu 

1. Ta.i san thue ngoai 

2. V~t tu, hang h6a nMn giC'r h9, r~_Mn gia c6ng 

3. Hang h6a nMn ban hQ, nh~n ky gtri, ky cuqc 

4. NQ· kh6 doi da xtr ly 

5. Ngo~i t~ cac lo~i- USD 

- USD 

-EUR 

NgiTOi l~p bi~u 

Nguygn Th! Thanh Tam 

Thanh ph6 H6 Chi Minh, Ngay 20 thang 01 nam 2013 

11 

Thuyet 
minh 

31/12/2012 

3, 783,353,077 

224,334,618 

01/01/12 

4,766,209,432 

198,853,426 

75,934.97 
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190 L~c Long Quan, Phucmg 3, Q.11, TP. HCM 

BAO cAo TAl CHiNH 
Cho ky k§ toan ttr 01110/2012 d§n 31/12/2012 

BAO cAo KET QUA HO~ T D()NG KINH DOANH 
Cho kY k~ toan tir 01110/2012 d~n 31112/2012 

Chi tieu 

1. Doanh thu ban hang va cung dp djch V'.J 

2 . Cac khmin giam 1:rtr doanh thu 

3. Doanh thu thu!in v~ ban hiwg va cung dp dich V'.J 

4. Gia v6n "ii~ng ban 

5. LQ·i nhu~!! gi)p v~ ban himg va cung dp djch V'.J 

6. Doanh thu ho~tt d()ng tai chinh 

7. Chi phi tai chinh 

- Trong tl6: Liii vay phai tra 

8. Chi phi ban hang 

9. Chi phi qm'm Iy doanh nghi~p 

10. LQ"i nhu~n thu!in tir ho~t di)ng kinh doanh 

11 . Thu nh~p khac 

12. Chi phi khac 

13. LQ·i nhu~n khac 

14. Tiing IQ"i nhu~n k~ toan tmo·c thu~ 

15. Chi phi thu~ thu nh~p hi~n hanh 

16. Chi phi thu~ thu nMp hoan l~ti 

17. LQ·i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

18. Liii co· ban tren cii phi~u 

~ 

Nguy~n Thi Thanh Tam 

Mas6 

01 

02 

10 

11 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

30 

31 

32 

40 

50 

51 

52 

60 

70 

Thanh ph6 H6 Chi Minh, Ngay 20 thimg 01 nam 2013 

Thuy~t 
minh 

VI.l 

VI.2 

Vl.3 

VI.4 

VI.5 

VI.6 

VI.7 

VI.8 

VI.9 

VI.IO 

Quy 4/2012 I 

237,137,495,396 

1,179,389,679 

235,958,105,717 

207,668,523,735 

28,289,581,982 

,552,495,898 

4,869,8 I I ,539 

4,699,575,030 

8,105,225,54 7 

7,676,066,371 

8,190,974,423 

75,264,961 

75,264,961 

8,266,239,384 

2,066,559,846 

6,199,679,5381 

1,085 

12 

Quy 4/2011 

194,872,189,992 

1,861 ,613 ,963 

193,010,576,029 

168,452,996,674 

24,557,579,355 

183,295,288 

9,099,157,229 

5,670,572,024 

6,103,347,883 

8,832,311,527 

706,058,004 

341,914,663 

221 ,649,039 

120,265,624 

826,323,628 

(86,0 17,238) 

-
912,340,866 

556 

Tir 0110112012 den 

31112/2012 

952,724,107,490 

7,541,638,590 

945,182,468,900 

820,878,392,391 

124,304,076,509 

1,765,388,392 

21,115,566,918 

19,046,354,874 

29,885,448,387 

34,220,420,214 

40,848,029,382 

539,15I,491 

3,772,509 

535,378,982 

41,383,408,364 

10,299,886,536 

31,083,521,828 

2,703 

Don vj tfnh: VND 

Tir 0110112011 den 

31112/2011 

812,390,176,595 

5,548,000,916 

806,842,175,679 

700,024,231,257 

106,817,944,422 

1,629,623,283 

29,434,820,820 

20,731,532,989 

24,416,917,920 

3 I,366,863,870 

23,228,965,095 

1,205,955,326 

415,310,470 

790,644,856 

24,019,609,951 

6,855,167,731 

(353 ,392,562) 

17,517,834,782 

1,523 

/ 
AMBOl 
~ 



190 L~c Long Qu:ln, Phucmg 3, Q.11, TP. HCM 

BAO CAO TAl CHiNH 

Cho kY kS toan ru 01/10/2012 dSn 31/12/2012 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN T~ 
Cho ky k~ to:fn tir 01/10/2012 d~n"31f12/2012 

· Don vj tinh: VND 

Chi tieu Mas6 Thuy~t 
Quy 4/2012 Quy 4/2011 

minh 

I. Lrru chuy~n ti~n tir ho~t o Qng kinh doanh 

1. Lr;i nhu{in trzn5'c thui 1 8,266,239,384 826,323,628 

2. DiJu chinh cdc khoii.n " 

- Khiu hao tai san c6 djnh 2 6,774,961,352 5,576,856,966 

- Cac khoan dv· phong 3 69,182,547 1 ,865,559, 779 

- Liii, 16 chenh l~ch t)r gia h6i doai chua thvc 4 - -

hi~n 

- Uii, 16 ttr ho~t d(>ng d~ u tu 5 (552,495,898) (183,295,288) 

- Chi phf Iai vay 6 4,699,575,030 9,099,157,229 

3. Lr;i nhu{in (/b) tir ho(lt d\~u;: kinh doanh 8 19,257,462,415 17,184,602,314 

trzro·c nhimg thay tt8i v6n l1 rtt ttrng 

-Tang, giam cac khoan phai tim 9 31,181,465,312 10,650,848,381 

-Tang, giam hang t6n kho 10 ( 16,046,3 96,290) (38,606,353,448) 

-Tang, giam cac khoan pbai tra (khOng k€ lai 11 (23,862, 188,885) 23,796,450,816 

vay phai tra, thuS tlm nh?.p doanh nghi~p phai n(>p) 

- Tang, giam chi phi tra 1 1·t r6c 12 102,729,032 (5,974,341,212) 

- Ti~n lai vay da tra 13 ( 4,699,575,030) (9,111,940,424) 

-ThuS thu nh?.p doanh nghi~p da n(>p 14 - -

- Ti~n tim khac t-Lr ho~t a(>ng kinh doanh 15 1,566,093,571 2,2.19,880, 132 

- Ti~n chi kMc ttr ho~t d(>ng kinh doanh 16 - -

Luu chuyin tiJn thuim tir hoat kinh doanh 20 7,499,590,125 159,146,559 

II. Lrru chuy~n ti~n tir ho~t dQng dh trr 

1. Ti~n chi a€ mua s~m, xay cl\!";lg TSCB va cac t~li 21 (19, 162,360,584) ( 1 0,660,203,548) 

san dai h~n khac 

2. Ti~n thu ttr thanh Iy, n1mQ·ng Mn TSCB va cac 22 - -

TS dai lwn khac 

3. Ti~n chi cho vay, mua cac cong cv nQ· don vi 23 - -
khac 

4. Ti~n tim h6i cho vay, ban 1\ti c8c cong cv nQ· cua 24 - -

do-n vj khac 

5. Ti~n chi a&u tu· g6p v6n Va l) ctm1 vj khac .25 - -

13 



190 L~c Long Quan, Phuong 3, Q.11, TP. HCM 

BAO CAO TAl cHiNH 

Cho kY k~ toan ill 01110/2012 d~n 31 / 12/2012 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN T:¢ (ti~p theo) 
. . 

Cho ky k€ toan tir 01110/2012 d~n '31/12/2012 

Chi tieu Mas6 
..... 

6. TiSn thu h6i d~u tu, gop v6n vao don vi khac 26 

7. TiSn thu Hii cho vay, c6 ttrc'yaJQ·i nhu~n duqc chi . ' 27 
l'.' 

Luu chuy&n tiin thuim tir ho(lt il{)tig ttau tu 30 
·~ 

III. Lrru chuy~n ti~n tir ho~t dqug tfti chinh 

1. TiSn tim t1r phat hanh c6 phi~u , chuySn nlmQllg 31 

c6 phi~u quy 

2. TiSn chi tra v6n g6p cho cac cht:t s(y hfru, mua l~i 32 

c6 phi~u 

3. TiSn vay nglln h~n, dai h~n nMn dtrQ'C 33 

4. TiSn chi tni nQ· g6c vay 34 

5. TiSn chi tni. nQ· time tai chinh 35 

6. c6 nrc, IQ·i nhu~n da tra cho clll't SCJ' hu·u 36 

Luu chuy&n tiin thuan tir ho(lt c1(mg tai chinh 40 

Lrru chuy~n ti~n thu~n tron g ky 50 

Ti~n va trrO'ng drrO'ng ti~n tG n dh ky 60 

Anh Imcmg cua thay a6i t:Y gia 11 6i aoai quy ct6i 61 

ngo~i t~ 

Ti~n va trrO'ng du·O'ng ti~n tan cu&i kY 70 

Ngu·O'i l~p bi~u K€ toan trm:Yng 

Nguy~n Thj Thanh Tam 

;)~--·· 
(/ - , 

Nguyen Dac Hai 

Thanh ph6 H6 Chi Minh, Ng<\y 20 thang 01 nam 2013 
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Thuy€t Quy 4/2012 

minh 

-

552,495,898 

(18,609,864,686) 

-

-

195,780,777,406 

(183,817,060,293) 

(524,432,600) 

11,439,284,513 

329,009,952 

6,192,390,561 

381,722,561 

6,903,123,074 

Dan vi tinh: VND 

Quy 4/2011 

(173,729) 

183,295,288 

(10,477,081,989) 

-

-

154,792,842,226 

(134,563,704, 178) 

-

( 45, 745,000) 

20,183,393,048 

9,865,457,618 

6,788,025,034 

- 611 ,871 ,290.00 

16,041,611,362 

( TBng Giam DBc / 



Mdu CBTT-03 
Theo Thong tu s6 3812007/TT-BTC ngay 18/412007 

BAo.cAo TAICHiNH TOM-TAT 
Din 3111212012 

I.A. BANG CAN DOl KE TOAN 

STT NQI DUNG SO DU'DAU KY SO DU' CUOI KY 

I TC:li·san ngc1n h~n 307,698,646,107 350,391,073,415 

1 Tien va cac khoan tll'O'ng dll'O'ng tien 16,041,611,362 6,903,123,074 

2 ' """\ ' 
Cac khoan dau tll' t~i:"c(tfnh ngan h?n - -

3 Cac khoan phai th u ngiftlh.h?n 79,982,202,189 117,832,388,455 

4 Hang t6n kho 200,815,548,589 212,727,070 ,671 

5 Tai san ngiftn h?n khac 10,859,283,967 12,928,491 ,215 

II Tai san dai h~n " 193,790,426,334 212,216,056,988 

1 Cac khoan phai thu dai h?n 602 ,025 ,192 602,025 ,192 

2 Tai san co djnh 179,584 ,040,112 201 ,689,503 ,612 

- Tai san co djnh hC!'u hinh 140,256,385,641 160,291,706 ,685 

- Tai·san c6 dinh vo hlnh 7,323,462,912 7,088,688 ,540 

- Chi phf xay dt,l'ng CO' ban d& dang 32,004,191,559 34,309,108 ,387 

3 B§t d()ng san d~u tu• 8,1 00,184,079 7,907,345 ,507 

4 Cac khoan d~u tll' dai h?n 1 '186,396,520 1 '186,396,520 
5 Tai san dai h?n khac 4,317,780,431 830,786,157 

Ill TONG CQNG TAl SAN 501,489,072,441 562,607' 130,403 

IV NQ' phai tra 320,426,022,227 362,718,747,989 

1 NQ' ngan h?n 278,125,303,699 322,230,605,924 
--- ----

2 NQ' dai h?n 42 ,300,718,528 40,488,142 ,065 
·----- -

v v6n chu s<Y h[l'u 181,063,050,213 199,888,382,413 
---·-

1 Von chu s& hC!'u 181 ,063,050,213 199,888,382,413 

- Von d~u tll' cua chu s& hC!'u 115,000,000,000 115,000,000 ,000 

- Th~ng dll' von c6 ph an 24,673 ,190,000 24,673,190 ,000 

- Von khac cua chu s& hC!'u 1,912,212,955 1,912,212,955 

- Chenh lt;lch ty gia hoi doai (611 ,871,290) 381 ,722 ,561 

- Cac quy 19,408,806,362 22,912,373 ,318 

- LQ'i nhu$n sau thue chll'a phan phoi 20,680,712,186 35,008,883 ,579 . 

2 Ngu6n kin h. phf va quy khac - -
- Ngu6n kinh phf - -
- Ngu6n kinh phf da hlnh thanh TSCD - -

VI TONG CQNG NGU6N VON 501,489,072,441 562,607' 130,402 



II.A. KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH 

STT CHi TIEU Quy IV/2011 Quy IV/2012 

1 Doanh thu ban hang va cung cap djch VI,J _194,872, 189,992 237,137,495,396 

2 . Cac khoEm giam tn:r doanh thu 1,861,613,963 -
Doanh thu thuan ve ban hang va cung cap djch VI,J ' 3 193,010,576,029 235,958,105 ,717 

4 1 'Gia v6n hang ban 168,452,996,67 4 820,878,392,391 

5 LN g(>p v~ ban hang va cung cap djch Vl,l 24,557,579,355 28,289,581 ,982 
·-

6 Doanh thu ho<;Jt dong tai chfnh 183,295,288 552,495 ,898 

7 Chi phf tai chfnh 9,099,157,229 4,869,811,539 

Trong d6 : Lai vay 5,670,572,024 4,699,575 ,030 

8 Chi phf ban hang 
-~-· 

6,103,347,883 8,105,225 ,547 '.~ 
\• ' 

9 Chi phf quan ly doanh 6ghi$p 8,832 ,311,527 7,676,066,371 

10 Lqi nhu~n thuan tu' hoc;lt dong kinh doanh 706,058,004 8,190,974,423 
--

11 Thu nh~p khac 341,914,663 75,264,961 

12 Chi phf khac 221 ,649,039 -
13 LQ'i nhu~n khac 120,265,624 75,264,961 

14 Tong lqi nhu~n k~ toan tru&c thu~ 826,323,628 8,266,239,384 

15 Thu~ thu nh~p doanh nghi$p (86,017,238) 2,066,559,846 

16 LQ'i nhu~n sau thu~ TNDN 912,340,866 6,199,679,538 

17 Lai ca ban tren co phieu 79 539 

V. cAc CHi TIEU TAl CHINH CO BAN 

STT CHi TIEU 
DON 

KY TRU'OC KY sAo cAo 
V! 

CO' du tai san 

1 - Tai san dai h<;Jn/Tong tai san % 38.643 37.720 

- Tai san ngcfm h<;Jn/Tong tai san % 61 .357 62.280 

CO' du nguon v6n 

2 - NQ' phai tra/ Tong nguon v6n % 63.895 64.471 
-

- Nguon v6n chu s& hCPu/ Tong nguon v6n % 36.105 35.529 

Kha nang thanh toan 

3 - Kha nang thanh toan nhanh Lan 0.35 0.39 

- Kha nang thanh toan hi$n hanh Lan 1.11 1.09 

Ty su~t IQ'i nhu~n 

- Ty suat IQ'i nhu~n sau thu~/Tong tai san % 0.182 1.102 
4 

- Ty suat LN sau thu~/Doanh thu thuan % 0.473 2.627 

- TY suat LN sau thu~/Nguon v6n chu s& hCPu % 0.504 3)02 
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BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHiNH 
Cho kY k~ toan tir 01/10/2012 d~n 31/12/2012 

I. D~C DIEM HO~T DQNG CUA DOANH NGID]j:P 

1. Hinh thuc si'r hfru v6n 

C6ng ty C6 ph~n NhJJa R~ng Dong Ia cong ty c6 ph~n duqc chuySn d6i tir Doanh nghi~p Nha nu6·c Ia 
Cong ty NhJJa R~ng Dong theo QuySt dinh s6 157/2004/QD-BCN ngay 6 thang 12 nam 2004 cua B9 
Tru6ng B9 Cong nghi~p. Cong ty ho~t d9ng theo Gi~y ChU·ng nh~n dang ky kinh doanh s6 
4103003236 ngay 28 thang 01 nam 2005, va cac gi~y dang ky kinh doanh si'ra d6i. 
Ten giao dich : RDP JSC · 
Ma c6 phiSu : RDP 

V6n di~u 1~ : 115~0.000.000 VND 
Tr1,1 so· chinh cua Cong ty t~i : 190 L~c Long Quan, Plmcmg 3, Qu~n 11, thanh ph6 H6 Chi Minh. 
Di~n tho~i : 08.9692272-9606642 Fax: 08.9692843 
Email : rangdongl @hcm.vnn.vn Website: www.rdplastic.vn 

Tr1,1 so· chinh cua Cong ty t~i: 190 L~c Long Quan, Phuong 3, Qu~n 11, thanh . ph6 H6 Chi Minh. 

Cong ty c6 cac dun vi true thuoc sau: 
Ten Dia chi 

INM may Bao bi s6 1 Ap 11, Xa Tan Th~nh Dong, H. Cu Chi, TP. HCM 

~hi nhanh NgM An S6 9 Phan B9i Chau, TP. Vinh, Tinh NgM An 

~hi nhanh Ha N9i 182 Nguy~n Van Cir, Qu~n Long Bien, Ha N9i 

2. Linh Vl,fC ho~t di)ng kinh doanh: San xu~t, Thuung m~i, va Dich V\}. 

3. Ngi'mh ngh~ kinh doanh: 

Ho~t d(\ng chinh cua Cong ty Ia: San xu~t, mua ban hang nhv·a gia dvng, ky tlm~t: mang nhlJa, gia da, 
ton, van nlwa, 6ng nlwa, bao hi in trang ghep, v~t li~u xay dv·ng, chai nhlJa, ao mua, c~p, tui xach; CbS 
t~o may m6c, thiSt hi nghanh nlwa( kh6ng gia c6ng co· khf t~i trl,l so'); Xay dv·ng dan dl,lng, cong 
nghi~p; San l~p m~t b&ng; Cho thue van phong; Kinh doanh khach s~m, nha hang (khong kinh doanh 
khach s~n, nha hang t~i tr~1 so'); Mua ban nguyen v?.t li~u, h6a ch~t nganh nlwa (trir h6a ch~t c6 tinh 
d9c Iwi m~nh) ; Moi gi6"i bAt d9ng san; Kinh doanh nha; Mua ban hang gia dvng; Mua ban phS li~u. 

II. KY KE TOAN, DON V! TIEN Tlj: SU Dl)NG TRONG KE TOAN 

1. Ky k~ toan 

Ky kS toan nam cua Cong ty b~t d~u tir ngay 01/01 va kSt thllc vao ngay 31112 hang nam. 

2. DO'n vi ti~n t~ sfr dt.tng trong k~ toan 

Dun vi tiSn t~ si'r dvng trong ghi chep kS toan Ia d6ng Vi~t Nam (VND) 

III. CHUAN Ml/C VA CHE DQ KE TOAN AP Dl)NG 

1. Ch~ di) k~ toan ap dt.tng 

Cong ty ap dvng CbS d9 KS toan doanh nghi~p ban hanh theo QuySt dinh s6 15/2006/QD-BTC ngay 
20/3/2006 cua B9 Tai chinh va cac van ban hu6"ng d~n si'ra d6i b6 sung. 
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2. Tuyen bfi v~ vi~c tuan thu Chufin llil.fC k€ toan va Ch€ dQ k€ toan 

Cong ty da ap d1,1ng cac Chu:in mv·c k6 toan Vi~t Nam va cac van ban hu6ng d~n Chu:in mv·c do Nha 
nu6'c da ban hanh. Cac bao cao tai chinh dU'Q'C l?.p va trinh bay theo dung mQi quy d!nh cua rung chu:in 
illl,l'C, thOng tu hu6'ng d~n tlwc hi~n chu:in illl,l'C va Che d9 k'S toah hi~n hanh dang ap dvng. 

3. Hinh thrrc k€ toan ap dtJ.ng 

Cong ty ap dvng hinh th(rc k6 toan tren may vi tinh. 
IV. cAc CHiNH sAcH KE TOAN AP Dl)NG 

1. Nguyen tiic ghi nh~n c:ic khoan ti~n va cac khoan trrO'ng duO'ng ti~n 

Cac nghi~p vv kinh tS phat sinh bfmg ngo~i t~ duqc quy d6i ra d6ng Vi~t Nam theo tY gia giao d!ch 
thv·c t6 t~i t~cri diSm p~ sinh nghi~p vv. T~i thcri diSm cu6i ky cac khoim mvc ti~n t~ c6 g6c ng?~i t~ 
du'Q'c quy doi theo t)r gra ,biph quan lien ngan hang do Ngan hang Nha nu6'c Vi~t Nam cong b6 vao 
ngay kSt thllc ky k6 toan. ·· 

Chenh l~ch tY gia tlwc t6 phat sinh trong ky va chenh l~ch tY gia do danh gia l~i s6 du cac khoim ITil,lC 
ti~n t~ t~i thO·i diSm cu6i kY du9·c kSt chuySn vao doanh tim ho~c chi phi tai chinh trong ky. 

Cac khoan tuo·ng duong ti~n la cac khoan d:iu tu ng~n h~n khong qua 3 thang c6 kha nang chuySn d6i 
dS dang thanh ti~n va kh6ng c6 nhi~u rui ro trong chuySn d6i thanh ti~n kS tu ngay mua khoan d:iu tu 
do t~i thcri diSm bao cao. 

2. Nguyen tiic danh gia hang ti>n kho: 

Hang tbn kho duqc tinh theo gia g6c. Trucmg hqp gia tri thu&n c6 thS tlwc hi~n duqc th&p ho·n gia g6c 
thi phai tinh theo gia trj thu:in c6 thS tlwc hi~n duqc. Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua, chi 
phi chs biSn va cac chi phi lien quan tn,rc tiSp khac pMt sinh ds co duqc hang t6n kho a· dia diSm va 
tr~ng thai hi~n t~i. 

Gia tri hang t6n kho cu6i kY duqc xac d!nh theo phuO'ng phap binh quan gia quy~n. 

Cong ty ap dvng plmo·ng phap ke khai thucmg xuyen dS Iwch toan hang t6n kho. 

Dt! phong giam gia hang t6n kho la s6 chenh l~ch gifra gia g6c cua hang t6n kho !6·n hO'l1 gia trj thu:in 
· c6 thS tlwc hi~n duvc etta chllng. 

3. Nguyen tiic ghi nh~n tai san cfi djnh va kh~u hao tai sim cfi djnh: 

Tai san c6 djnh hi1'u hinh va vo hinh dUQ'C ghi nh?.n theo gia g6c. Trong qua trlnh Sll' dvng, tai san c6 
djnh duvc ghi nh?.n theo nguyen gia, hao mon !Uy kS va gia trj con l~i. . 

Khilu hao du9·c trich theo phuO'ng phap duong thing. Tho·i gian kh&u hao du9·c u6'c tinh nhu sau: 

Nha cua va v?.t kiSn true 

May m6c, thiSt bj 

Phuo·ng ti~n v?.n tai 

ThiSt bj, dvng cv quan ly 

Quy~n su· dvng d&t 

Ph:in m~m 

4. Nguyen tiic ghi nh~n va kh~u hao b~t d{)ng san dau tu 

15-25 nam 

05-12 nam 

06-08 nam 

03-05 nam 

49 nam 

05-10 nam 

Bilt dong san d:iu tu duqc ghi nh?.n theo gia g6c. Trang qua trinh n~m giu· cho· tang gia, ho~c cho time 
ho~t dong, b&t dong san d:iu tu duqc ghi nh?.n theo nguyen gia, hao mon lily k6 va gia trj con l~i. 
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B~t d:C)ng si'm ct~u tu Ia quySn su d1.mg O:~t d:ugc kh~u hao theo phuong phap d:uong thing theo thO·i gian 
su dJ.mg ct~t trong vong 4 7 nam. 

5. Nguyen t~c ghi nh~n c:ic khoiin d~u trr tai chinh: 

Cac khoan ct~u tu chung khoan t~i thO·i diSm bao cao, nSu: 

- C6 thai h~n thu hbi ho?-c dao h~n khong qua 3 thang kS tl.r ngay mua khoi'm d~u tu 0:6 ctugc coi Ia " 
tuong d:uon g tiSn"; 

- C6 thO·i h~n thu hbi v6n du6'i 1 nam ho?.c trong 1 elm kY kinh doanh ctuvc phan lo~i Ia tai si'm ng~n 
han· . ' 
- C6 thO·i h~n thu hbi ~~ren 1, nam ho?.c ho·n 1 elm ky, kinh doanh dugc p,han lo~i Ia tai san dai h~n; , 

Dy phOng giam gia dau"tfi'.~l~ so chenh l~ch giua gia &oc cua cac khoan ctau tu dUQ'C h~ch toan tren so 
ke toan 16n ho·n gia tri thi tnrong cua chUng t~i thO·i diem l~p dt,r phOng. 

6. Nguyen t~c ghi nh~n die khoiin chi phi di vay 

Chi phi cti vay dugc ghi nh~n vao chi phi san xu~t, kinh doanh trong kY khi phat sinh, trtr chi phi cti 
vay lien quan tnJc tiSp dSn vi~c ct~u tu xay d\fng ho?.c si'm xu~t tai san d6' dang dugc tfnh vao gia trj 
cua tai san 0:6 (dugc v6n hoa) khi c6 du cac diSu ki~n quy djnh trong Chdn mv·c KS toan Vi~t Nam s6 
16 "Chi phi di vay". 

Chi phi di vay lien quan tr~rc tiSp dSn vi~c d~u tu xay d\fng ho?.c si'm xu~t tai san do· dang d:uQ·c tinh 
vao gia trj cua tai san d6 ( duvc v6n hoa), bao gbm cac khoan Hii tiSn vay, phan b6 cac khoan chiSt 
kh~u ho?.c plw tr()i khi phat hanh trai phiSu, cac khoan chi phi ph\1 phat sinh lien quan t6'i qua trinh 
lam thu t\lc vay. 

7. Nguyen t~c ghi nh~n va phan b6 chi phi trii trmrc 

Cac lo~i chi phi tra tnr6'c nSu chi lien quan dSn nam tai chinh hi~n t~i thi duQ·c ghi nh~n vao chi phi 
san xu~t kinh doanh trong nam tai chinh. 

Vi~c tinh va phan b6 chi phi tra tru6'c dai h~n vao chi phi san xu~t kinh doanh tung ky h~ch toan dugc 
can cu vao tinh ch~t, mire d9 tlrng lo~i chi phi dS chQn phuO"ng phap va tieu thuc phan b6 hgp ly. 

Cong C\} d\}ng C\1 va thiSt bj quan ly xu~t dung c6 gia trj 16'n dugc phan b6 trong tho·i gian khOng qua 
03 nam (36 thang) . 

8. Nguyen t~c ghi nh~n chi phi phiii trii 

Cac khoan chi phi th1.rc tS chua phat sinh nhung duvc trich tru6'c vao chi phi san xu~t, kinh doanh 
trong kY dS dam bao khi chi phi phat sinh tlwc tS khong gay d()t biSn cho chi phi san xu~t kinh doanh 
tren co· sc:r dam bao nguyen t~c phu hQ'P gifi-a doanh tim va chi phi. Khi cac chi phf d6 phat sinh, nSu c6 
chenh l~ch v6'i s6 da ~ich, kS toan tiSn hanh ghi b6 sung ho?.c ghi giam chi phi tuo·ng ling v6·i ph~n 
chenh l~ch. 

9. Nguyen t~c ghi nh~n v6n chii sO' hfru 

V6n diu tu cua chu sc:r hfi·u dugc ghi nh~n theo s6 v6n tlwc g6p cua chu s6' hfi·u. 

Th?.ng du v6n c6 ph~n duQ·c ghi nh~n theo s6 chenh l~ch 16'n hmli ho?.c nho hon giua gia tlwc tS phat 
hanh va m~nh gia c6 phiSu khi phat hanh c6 phiSu lin diu, phat hanh b6 sung ho?.c tai phat hanh c6 
phiSu quy. 

LQ·i nhu~n sau thuS chua phan ph6i Ia s6 lgi nhu~n tl.r cac ho~t d()ng cua doanh nghi~p sau khi trl.r (-) 
cac khoan diSu chinh do ap d\}ng hbi t6 thay d6i chinh sach ks toan va ctisu chinh hbi t6 sai sot trQng 
ysu cua cac nam tru6'c . 
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190 L~c Long Quan, Phuong 3, Qu~n 11, TP. HCM 
BAO CAO TAl cHiNH 

Cho kY kS toan tl.r 01/10/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAl cHiNH (ti~p theo) 

10. Nguyen Hie va phu·O'ng phap ghi nh~n doanh thu: 

Doanlt thu bdn himg 

Doanh thuban hang duvc ghi nMn khi dbng thai th6a man cac di~u ki~n sau: 
- Ph~n 16'n nli ro va IQ'i ich g~n li~n v6'i quy~n SCJ' hu·u san ph~m ho~c hang h6a da GUQ'C chuySn giao 
cho nguo·i mua; 
- Cong ty khong con n~m giu quy~n quan Iy hang h6a nim nguo·i so· hu·u h::'mg h6a ho~c quy~n kiSm 
soat hang h6a; ' 
- Doanh thu GU'Q'C xac djnh tuO'ng d6i ch~c ch~n; 
- Cong ty da tim GUQ'C ho~c se thu GUQ'C lQ'i fch kinh tS tl.r giao djch ban hang; 
- Xac djnh duQ·c chi phi lien quan dSn giao djch ban hang 

Doanh thu cung cdp djclt V{l 

Doanh thu cung dp djch Vl,l GUQ'C ghi nMn khi k§t qua cua giao djch d6 GU'Q'C xac djnh m9t each dang 
tin c~y. Truo·ng hqp vi~c cung d.p djch vv lien quan d§n nhi~u ky thi doanh tim duvc ghi nh~n trong 
ky theo kSt qua phkn cong vi~c da hoan thimh vao ngay l~p Bang Can d6i kS toan cua ky d6. K§t qua 
ctla giao djch cung dp djch vv duvc xac djnh khi thoa man cac di~u ki~n sau: 
- Doanh tim GU'Q'C xac djnh tuong d6i ch~c ch~n; 
- C6 kha nang tim duvc lQ·i ich kinh t§ tir giao djch cung dp djch vv d6; 
- Xac djnh duqc phkn cong vi~c da hoan thanh vao ngay l~p Bang can a6i k§ toan; 
- Xac djnh duQ·c CP phat sinh cho giao djch va chi phi dS hoan thanh giao djch cung dp djch vv d6. 

Phkn cong vi~c cung dp djch vv da hoan thanh duqc xac djnh theo plmO'ng phap danh gia c6ng vi~c 
hoan thanh. 

Doanlt tlzu ho(lt tl{)ng tc'ci cldnh 

Doanh thu phat sinh tlr ti~n lai, ti~n ban quy~n, c6 t(rc, lqi nhu~n OUQ'C chia va cac khoan doanh tim 
ho~t d9ng tai chinh khac duvc ghi nMn khi thoa man dbng thO·i hai (2) di~u ki~n sau: 
- C6 kha nang tlm duqc lqi fch kinh tS ttr giao djch d6; 
- Doanh thu OUQ'C xac djnh tuO'ng a6i ch~c ch~n. 

c6 tuc, ]Q'i nhu~n GUQ'C chia OUQ'C ghi nh~n khi Cong ty GU'Q'C quy~n nMn c6 t(rc ho~c GU'Q'C quy~n 
nMn Iqi nhu~ tl.r vi~c g6p v6n. 

11. Nguyen tlic va phuo·ng phap ghi nh~n chi phi tai chinh: 

Cac khoim chi phi duqc ghi nh~n vao chi phi tai chfnh g6m: 
-Chi phi ho~c cac khoan 16 lien quan d§n cac ho~t d9ng aku tu· tai chinh; 
- Chi phi cho vay va di vay v6n; 
- Cac khoan 16 do thay d6i tY gia h6i doai cua cac nghi~p Vl,l phat sinh lien quan d§n ngo~i t~; 
- DtJ phong giam gia d~u tu ch(mg khoan. · 

Cac khoan tren duvc ghi nMn theo t6ng s6 phat sinh trongky, khong bu trl.r v6'i doanh thuho~t d9ng 
tai chinh. 

12. Nguyen tlic va phu·o·ng phap ghi nh~n chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh, chi phi 
thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i 

Chi phi thu§ thu nMp doanh nghi~p hi~n hanh duQ·c xac djnh tren co so· tim nh~p chju thu§ va thuS su~t 
thuS TNDN trong nam hi~n hanh. 
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190 L;;tc Long Quan, Phuo-ng 3, Qu~n 11 , TP. HCM 
BAO c.Ao TAl CHiNH 

Cho ky kS toan nr 01110/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO c.Ao TAl cHiNH (ti~p theo) 

' ' 1 -- .· ' 
Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hoan l;;ti QU'Q'C xac d!nh tren CO' so· so chenh l~ch t;;tm thO'i QUQ'C 
kh~u trir, s6 chenh l~ch t;;tm tho·i ch!u thw3 va thuS su~t thuS TNDN. 

13. Cong ct.J. tai chinh 

Ghi nh~n ban d~u 

TCti scm tcti chinh 

T;;ti ngay ghi nh~n b~n dau{. ~ai s:!u; tai chinh duQ'c ghi nMn theo gia g6c c(>ng cac chi phi giao d!ch c6 
lien quan tn,rc tiep den vi~c mua sam tai san tai chinh d6. 

Tai san. tai chinh cua Cong ty bao gbm ti6n m~t, tiSn gu·i ng~n h;;tn, cac khoan phii tim ng~n h;;tn, cac 
khoan phai thu khac va cac khoan d~u tu. 

N(l phai tra tcti chinh 

T;;ti ngay ghi nh~n ban d~u , cong nQ' tai chfnh duQ·c ghi nMn theo gia g6c trir di cac chi phi giao d!ch c6 
lien quan tn,rc tisp ctsn vi~c phat hanh cong n9· tai chinh ci6. 

NQ' phii tra tai chfnh Ctla Cong ty bao gbm cac khoan phii tra nguo·i ban, phii tra khac va cac khoan 
vay. 

I>:inh gi:i llili sau l~n ghi nh~n ban d~u 

Hi~n t;;ti, chua c6 quy djnh v6 danh gia l;;ti cac cong q1 tai chinh sau ghi nh~n ban d~u 

14. Ben lien quan 

Cac ben duQ·c coi Ia lien quan nSu m9t ben c6 kM nang kiSm soat ho~c c6 anh huo·ng dang k6 ct6i v6i 
ben kia trong vi~c ra quyst ctjnh cac chinh sach tai chinh va ho;;tt ct9ng. 
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~1 ~~6NG ~-y CnO PgHAN~o-ng. 
~ ~~ RD~j [§(t~ ~~ 
190 L~c Long Quan, Phucmg 3, Qu~n 11, TP. HCM 

BAO cAo TAl cHiNH 
Cho kY kS toan tir 01110/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl cHiNH (ti~p theo) 
1 - ~ .-

BAO cAo evA BAN ciA.M D6c 

Ban Giam ct6c Cong ty C6 ph~n Nhi:fa R~ng Dong (sau day gQi t~t la "cong ty") trinh bay bao cao 

cua minh va bao cao tai chinh cua cong ty cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31 thang 12 nam 2012 . 

Khai quat 

Cong ty C6 ph~n Nh1,ra R~ng Dong !a cong ty c6 ph~n duqc chuy~n dfJi tu Doanh nghi~p Nha nu&c 
!a Cong ty Nhlfa R~n~ong theo Quy~t djnh s6 157/2004/QD-BCN ngay 6 thang 12 nam 2004 cua B9 
Truong B9 Cong nghi~pl.Cong ty ho~t d()ng theo Gifry Chung nh~n dang ky kinh doanh s6 
4103003236 ngay 28 thang 01 nam 2005, va cac gifty dang k)r kinh doanh sira ct6i. 

Ho~t d()ng chinh cua Cong ty la: San xuftt, mua ban hang nh1,ra gia d1,1ng, ky thu~t: mang nhva, gia da, 
ton, van nhi:fa, 6ng nhlfa, bao bi in tning ghep, v~t li~u xay dv·ng, chai nhlfa, ao mua, c~p, tui xach; Che 
t~o may m6c, thiet bj nghanh nhlfa; Xay d\fng dan d1,1ng, cong nghi~p; San l~p m~t b~ng; Cho thue van 
phOng; Kinh doanh khach s~n, nha hang; Mua ban nguyen v?t li~u, h6a chftt nganh nhlfa; Moi gi6·i bftt 
d()ng san; Kinh doanh nha; Muaban hang gia d1,1ng; Mua ban ph§ li~u, djch vv t6 chuc hQi thao, dao t~o 
tay ngh~ . 
Tr1,1 so· chinh cua Cong ty t~i: 190 L~c Long Quan, Phuong 3, Qu?n 11, TP. Hfl Chi Minh. Cong 
ty co cac Chi nhanh sau: 
Ten 

Nha may Bao bi s6 1 
Chi nhanh Ha N()i 
Chi nhanh Ngh~ An 

:Dja chi 

Ap 11, xa Tan Th(;lnh Dong, huy~n Cu Chi, TP. HCM 
182 Nguy~n Van Cu, Long Bien, Ha N()i 
S6 9 Phan B()i Chau, TP. Vinh, tinh Ngh~ An 

Cac Sl! ki~n sau ngay kh6a sB k~ toan I~p bao do tai chfnh 

Khong co Slf ki~n trQng y§u n<'w xay ra sau ngay khoa s6 ke toan l?p Bao cao tai chfnh doi hoi ctuvc 
di~u chinh hay cong b6 tren Bao cao tai chinh. 

H{)i dbng Quan trj, Ban Giam dfic va Ban Ki~m soat 

Cac thanh vi en cua H()i ct6ng Quan trj trong nam 2011 va cten ngay I?p bao cao nay nhu sau: 

Ong H6 Dtrc Lam ChU tjch 

· 6ng Ngo Viet So·n 

Ong Le Thanh Phuong 

Nguy~n D~c Hai 

Ba Nguy~n Thj Thu Cttc 

Pho Chii tjch 

Thanh vien Ong 

Thanh vien 

Thanh vien • 

Cac thanh vi en cua Ban Giam ct6c trong nam 2012 va cten ngay I?p bao cao nay nhu sau: 

Ong H6 Dtrc Lam T6ng Giam ct6c 

Ong Nguy~n Van Thuong Ph6 T6ng Giam ct6c 

Cac thanh vi en cua Ban Ki~m soat trong nam 2012 va cten ngay I?p bao cao nay nhu sau: 

Ong Nguy~n H~nh Bao Phuc Truong ban ki~m soat 

BaLe H~nh Dinh 

Ong Luo·ng Trung Hi~u 

Thanh vien 

Thanh vien 

6 
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190 L~c Long Quan, Phuong 3, Qu?n 11, TP . HCM 
BAO CAO TAl CHiNH 

Cho kY kS toan tu 01/10/2012 dSn 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAl cHiNH (ti~p theo) 

Ki~m tmin vien 

Cong ty TNHH Djch v1,1 Tu v~n Tai chinh KS toan va Ki~m tmin Nam Vi~t (AASCN) da thl,l'c hi~n 
ki~m toan Bao cao tai chinh cho Cong ty. 

Cong b6 trach nhi~m ciia Ban Giam d6c d6i v&i bao c:io Hti chinh 

Ban Giam a6c Cong ty hju trach nhi~m v~ vi~c l?p Bao cao tai chinh phan anh trung thl,l'c, hgp ly tlnh 

hlnh ho~t d9ng, kSt qua bo~t d9ng kinh doanh va ~inh hinh luu chuy~n ti~n t~ cua Cong ty trong nam. 

Trang qua trlnh l?p Bao cao tai chinh, Ban Giam a6c Cong ty cam kSt da tuan thu cac yeu du sau: 

@ Ll,l'a chQn cac chfnh sach kS toan thich hgp va ap dvng cac chinh sach nay m9t each nh~t quan; 

® Dua ra cac danh gia va dl,! doan h9p ly va tMn tr9ng; 

® L?p va trlnh bay de ba.o cao tai chinh tren w sa tuan thu cac chdn m1,1·c kS toan, chS d9 kSt toan 
va cac quy djnh c6 lien qmm hi~n hanh; 

@ L?p cac bao cao tai chinh dva tren co· sa ho~t d(lng kinh doanh lien t:vc, trLr tmcrng hgp khong 

th~ cho r~ng C6ng ty se tiSp t1,1c ho~t d(lng kinh doanh. 

Ban Giam d6c C6ng ty dam bao r~ng cac s6 kS toan dugc luu gifr d~ phan anh tinh hinh tai chinh cua 

C6ng ty, v&i m1rc d9 trung tlwc, hgp ly t~i b~t cu thai di~m nao va dam bao r~ng Bao cao tai chinh tuan 

thu cac quy djnh hi~n hanh cua Nha nu&c. D6ng thO·i c6 trach nhi~m trong vi~c bao dam an toan tai san 

cua C6ng ty va thl,l'C bi ~n cac bi~n phap thich hgp d~ ngan ch~n, pbat hi~n cac hanh vi gian l?n va cac vi 

ph~m khac. 

Ban Giam d6c C6ng ty cam kSt r~ng Bao cao tai chinh da phan anh trung thv·c va h9p ly tlnh hlnh 

tai chinh cua Cong ty t~i thai di~m ngay 31 thang 12 nam 2012, kSt qua ho~t d9ng kinh doanh va tlnh 

hlnh luu chuy~n ti~n t~ cho nam tai chinh kSt thllc cling ngay, phu h9p v&i chu~n ml,l'c, chS d9 kS toan 

Vi~t Nam va twin thu cac quy djnh hi~n hanh c6 lien quan. 
/ 
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BAO CAO TAl cHiNH 
Cho kY k~ toan t1r 01/10/2012 d~n 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHINH (ti~p theo) 

V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN Ml}C TRiNH BAY TRONG BANG CAN 

DOIKETOAN 

1 Ti~n va c:ic khoiin trrO'ng duO'ng ti~n 

TiSn m~t 

TiSn gt'ri ngan himg 

C{lng 

2 Cac khoiin phiii thu kh:k 

Bao hiSm xa h9i phai tim 

Cac khoan phai tim n/ Ln h;;tn khac 

C)ng 

3 Hang t6n kho 

Hang mua dang di duc\ng 

Nguyen li~u, v~t li~u 

Cong qr, dvng cv 

Chi phf san xu~t kinh do~111h do· dang 

Thimh ph~m 

Hangh6a 

Hang gt:ri di ban 

CQng gia g6c hang t6n kho 

D!J phOng giam gia h:'1 ilg t6n kho 

CQng gia tr! thu~n cua bang t6n kho 

4 Chi phi trii tru&c ng~n h~n 

15 

31/12/2012 

VND 

1,293,850,715 

5,609,272,359 

6,903,123,07 4 

31/12/2012 

VND 

92,600,791 

771,965,308 

864,566,099 

31/12/2012 

VND 

4,637,004,290 

146,673,950,621 

212,220,787 

13,681,800,973 

51,3 72,126,450 

3,796,432,402 

112,401,993 

220,485,937,516 

(7, 758,866,846) 

212,727,070,670 

31/12/2012 

VND 

.01/01/12 

VND 

438,184,594 

15,603,426,768 

16,041,611,362 

01/01/12 

VND 

164,524,653 

654,121,432 

818,646,085 

01/01/12 

VND 

12,596,217,331 

132,640,775,298 

249,418,683 

10,459,208,104 

47,118,458,531 

2,124,300,764 

441,931,093 

205,630,309,804 

(4,814,761,215) 

200,815,548,589 

01/01/12 

VND 
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BAO CAO TAl cHiNH 
Cho ky kS toan tu 01/10/2012 c1Sn 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO cA.o TAI CHINH (ti~p theo) 

Cong C\1, d\lng C\1 2,09\,40t(427 1,094,576,699 

TiSn thue van phOng 

Chi phf tnl tru6-c ng~n h~n khac 292,181,928 454,553,424 

C()ng 2,383,586,355 1,549,130,123 

5 Tai san ng~n hl;ln kluic 

31112/2012 01101112 

VND VND 

T~m trng 1,953,878,426 1,688,485,235 

Ky quy, ky cuqc_ ng~n h~n 227,053,076 

Co no . "' 1,953,878,426 1,915,538,311 

6 Phai thu dai hl;ln khac 

31112/2012 01101112 

VND . VND 

Phai thu vS c6 ph~n h6a 602,025,192 602,025,192 

CQng 602,025,192 602,025,192 

16 
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BAN THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH (ti€p theo) 

7 Bing, giam tai san c6 djnh hfru hinh 

Nha cii'a, v~t ki~n 
May moe thi~t bj 

true 

Nguyen gia 

s6 du d~u nam 50,021,692,03 7 242,610,365,031 
I 

s6 ti111° trono ky - 40,425,954,376 0 b 

- lY!ua slim m6·i 40,425,954,376 

s6 giam trong ky - 1,908,426,392 
'<I 

- Thanh ly, nhurng ban - 1,908,426,392 

s6 du cu6i ky 50,021,692,037 281,127,893,015 

Gia tr! hao mon liiy k~ 

s6 du d~u nam 19,947,084,314 137,640,282,010 

s6 tang trong ky 2,259,729,259 21,249,343,538 

- Kizau hao trong kj; 2,259, 729,259 21,249,343,538 

s6 giam trong ky - 1,908,426,392 

Baa· gam: 

- Thanh ly, nhu·rng bim d..: · · 1,908,426,392 

s6 du cu6i ky )~' 22,206,813,573 156,981,199,156 > 
y 

Gia tr! con l~i 

T:;ti ngay d~u nam ' 30,074,607,723 104,970,083,021 

T:;ti ngay cu6i ky ' 27,814,878,464 124,146,693,859 
I ' 

(*) Giam khac: chuySn sang cong cv, dvng cv 

BAO CAO TAl CHiNH 

Cho ky k~ tm1n ill 01110/2012 d~n 31/12/2012 

Don vj tinh: VND 

PhuO'ng ti~n v~n Thi~t bj, dl]ng Cl} 
C()ng 

tiii, truy~n dlin quiin ly 

10,178,397,559 4,161,282,673 306,971,737,300 

2,653,41 0,5'~ 6 1,926,826,012 45,006,190,934 

2,653,410,546 1,926,826, 012 45,006,190,934 

572,794,000 - 2,481,220,392 

572,794,000 - 2,481,220,392 

12,259,014,105 6,088,108,685 349,496,707,842 

6,154,054,259 2,973,931,076 166,715,351,659 

1,031,747,252 430,049,841 24,970,869,890 

1,031, 747,252 430,049,841 24,970,869,890 

572,794,000 - 2,481,220,392 

572,794,000 2,481,220,392 

6,613,007,511 3,403,980,917 189,205,001,157 

4,024,343,300 1,187,351,597 140,256,3 85,641 

5,646,006,594 2,684,127,768 160,291,706,685 

31/12/2012 01/01/12 

- Gia trj con lt;ti cu6i kj; cua TSCD hU:u hinh dti dung thi chdp, cdm c6 cac khoan vay: 112,524,500,000 105,875,995,523 

-Nguyen gia TSCD cu6i kj; dti khdu hao hit nhung win con sir dz,mg.i 
7 

54,838,158,463 40,775,676,188 

-Nguyen gia TSCD cu6i nam ch& thanh ly: 



BAO CAO TAI cHiNH 
Cho k)t kS toan tu 01/10/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

8 Tang, ghlm tai san c6 djnh vo hin~ Don vj tinh: VND 

Quy~n sfr d~;mg H~ thBng qulin ly 

m~ng , h~ th6ng C(}ng 

dftt ISSO va khac 

Nguyen gia 

s6 du dfiu nam 7,466,544,597 527,213,580 7,993,758,177 

s6 tang trong kY 
s6 giam trong kY 
s6 du cu6i kY 7,466,544,597 527,213,580 7,993,758,177 

Gia trj hao mon Iiiy k~ 

s6 du dfiu nam 421,507,187 248,788,078 670,295,265 

Tang trong ky 155,553,012 79,221,360 234,774,372 

- Khdu hao trong kj; 155,553,012 79,221,360 234,774,372 

s6 giam trong kY 
s6 du cu6i kY 577,060,199 328,009,438 905,069,637 

Gia trj con I~i 

T~i ngay dfiu nam 7,045,037,410 278,425,502 7,323,462,912 

T~i ngay cu6i ky 6,889,484,398 199,204,142 7,088,688,540 

9 Chi phi xay dt,rng CO' ban di'r dang 31/12/2012 01/01/12 

VND VND 

Xay d1,rng w ban dcr dang 30,858,982,235 30,800,225,885 

- D!! an ddt KCN Tien Scm - Bcic Ninh 5,559,339,878 5,559,339,878 

- D!! an 7 lo adt KCN Tan Do -Long An 21,539,631,607 21,539,631,607 

- Mua 02 lo adt tr;ti xii Tan Thr;tnh Dong, Cit Chi 3, 701,254,400 3, 701,254,400 

- Cong trinh xay d7,mg khac 58,756,350 

Mua s~m tai san c6 dinh 3,450,126,152 1,203,965,674 

C(}ng 34,309,108,387 32,004,191,559 

10 Tang, giam bllt d(}ng san ofiu tu 

Quy~n sfr dt.mg 

dllt 

Nguyen gia 

s6 du dfiu nam 9,063,412,740 

s6 du cu6i ky 9,063,412,740 

Gia trj hao mon liiy kg 

s6 du dfiu nam 963,228,661 

Tang trong k:Y 192,83 8,572 

s6 du cu6i kY 1,156,067,233 

Gia trj con I~i 

T~i ngay dfiu nam 8,1 00,184,079 

T~i ngay cu6i kY 7,907,345,507 

18 



BAO cAo TAl cHiNH 
Cho kY kS toan tl'r 01/10/2012 dSn 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

11 Cac khoan dftu tll' tfti chinh dai h:;1n 31/12/2012 ~ 01101112 

VND VND 

Diu tu dai h::m khac 1' 186,396,520 1,186,396,520 

- Diu tu c6 RhiSu 1,186,396,520 1' 186,396,520 

Trang d6: s6 co'phdn Gia trf adu tu Gia trf adu tu 

+ Ngdn hang Xu!tt Nhtjp Khdu 166,512 1,185,998,600 1,185,998,600 

+ C6ng ty CP Go Dang 11 397,920 397,920 

Dv phong giam gia diu tu tat chfnh dai h~n 

C()ng 1,186,396,520 1,186,396,520 

12 Chi phi tra trmrc dai h:.111 31112/2012 01101112 

VND VND 

Chi phi stra chua cai t~o nha xuc'mg, van phong 723,815,867 

Cong cv, dvng cv 393,880,050 2,346,793 ,088 

Chi phi time van phOng 93 ,000,000 
\ 

Chi phi tni tnr6c dai h~n ld18c 83,513,545 800,778,914 

C()ng 477,393,595 3,964,387,869 

13 Tai san thu~ thu nh~p bu:ln I:;1i 

31112/2012 01101112 

VND VND 

Tai sim thuS t1m nh?.p hoan L.ti 353,392,562 353,392,562 

C()ng 353,392,562 353,392,562 

Chi tiit s6 du cu6i kj; nlnr sau: C/L tgm th&i du()'c Thui Tai scm thui TNDN 
khdu tn( sudt hoiin lgi 

LJ chenh l?ch ry gia phlt sinh tie dv an adu tu 
1,413,570,248 25% 353,392,562 

trong KCN Tan D6 (Long Au) 

C9ng 1,413,570,248 353,392,562 

14 Cac khoan vay va nQ' ng~n h:;1n 

31112/2012 01101112 
VND VND 

Yay ng~n h~n 181,040,475,100 169,674,787,478 

Trang d6: 

VayNgdn hang 180,940,475,100 169,574, 787,478 

Vay a6i tu()'ng khac 100, 000, 000 100, 000, 000 

Yay dai h~n dSn h~n tni 22,553,149,142 16,532,292,153 

C()ng 
19 

203,593,624,242 186,207,079,631 
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BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

Chi ti~t s6 du cu6i kY cac khoan vay ng~n Iwn: 

Ben cho vay 

Ngfin hang D~u tLr & Phit trien Vi~.t Nam 

Ngan hang ACJ3 CN J3inh ttty 

Ngan hang HSBC 

Ngiin hang HSBC 

Ngiin hang ANZ 

N gan hang ANZ 

Ngan hang Eximbank 

sa du n-r gac 

:22,397,978, 148 

23,007,060,021 

28,173,758,572 

1,254,047.19 

12,565,119,421 

564,715.05 

1,380,563.37 

Ngiin hang cong thucmg 10 27,5 88,626,714.00 

Cong doan Cong ty Nlwa R9.ng Dong 

C()ng 

Cac khocm vay ng&n hc;m: th&i hgn vay la 6 thclng. 

Chi ti~t s6 du cu6i kY cac khoan.vay dai Iwn d~n Iwn tni: 

Ben cho vay 

Ngiin hang Eximbank 

Ngiin hang Eximbank 

Ngiin hang ACB CN Binh Tiiy 

Ngiin hang ACB CN Binh Tiiy 

Cgng 

- -- --

100,000,000 

sa du n-r gac 

1,112,251,236 

207,144.00 

3,180,724,000 

667,953.80 

20 

VND 

VND 

VND 

USD 

VND 

USD 

USD 

VND 

VND 

VND 

USD 

VND 

USD 

BAO c.Ao TAl CHiNH 

Cho kY k~ toan tu 0110112012 d~n 30/09/2012 

TuO'ng duO'ng VND 

22,897,978,148 

23,oo7,oo.e~o21 
\ ~-h· ~ 

28,173,758,572 

26,159,424,383 

12,565,119,421 

11,779,955,943 

28,798,551,898 

27,588,626,714 

100,000,000 

181,070,475,100 

TuO'ng duO'ng VND 

1,112,251,236 

4,321,023,840 

3,180,724,000 

13,939,150,066 

22,553,149,142 

PhuO'ng thrrc dam bao 
khoan vay 

Ta.i san 

Tai sim 

Hang tbn kho 

Hang tbn kho 

Tin ch~p- Tbn kho 

Tin ch~p- Tbn kho 

Tin ch~p 

Tai san 

Tin ch~p 

iii' I 
l;'i :.. .,. 

Phuo·ng thrrc dam bao 
khoan vay 

H.i.sim 

Tai sim 

Tai san 

Tai san 
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BAO CAO TAl CHiNH 

Cho kY kS toan nr 01/01/2012 dSn 30/09/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHINH (ti~p theo) 

15 Thu~ va cac khoan phai n{lp Nha nu&c 31/12/2012 01/01112 
~~'"" VND -- VND 

ThuS gia tri gia tang 

ThuS thu nh?.p doanh nghi~p 

ThuS thu nh?.p ca nhan 

ThuS d&t 

Cong · . ' 

16 Chi phi phai tra 

Trich tru6'c chi phi lai vay 

Chi phi phai tra khac 

C{lng 

17 Cac khoan phai tra, ph;; i n{lp khac 

Tc'li san thtra cho· Xll' ly 

Kinh phf cong doc'm 

BHXH, BHYT, BHTN 

Nh?.n cy quy, ky CU'Q'C ng~n h~n 

TiSn bao hanh 

c6 ttrc phai tra 

Phai tra khac 

C{lng 

18 Vay va nQ' dai h~n 

Vay dai h~n 

C{lng 

Chi tiSt s6 du cu6i kY c.:t.:: khoan vay dai Iwn: 

Ben cho vay Uii sufi r /nam s6 d U' llQ' g6c 

Ngan hang (a) 2,875,16 1,264 VND 
Eximbank (b) 465,317.00 USD 

Ngan hang TM (c) 3,471,282,000 VND 
CPA Chau (d) 1,142,529.29 USD 

C6nu . "' 

13,788,335 

8,240,656,077 

317,297,526 

8,571,741,938 

31/12/2012 
VND 

935,408,311 

1,286, 700,707 

2,222,109,018 

31/12/2012 

VND 

1,3 80,215,608 

(92,600,791) 

30,000,000 

266,152,757 

70,210,850 

6,451,782,258 

8,105,760,682 

31/12/2012 

VND 

39,886,116,873 

39,886,116,873 

TuO'ng duO'ng 
VND 

2,875,161,264 

9,706,512,620 

3,471,282,000 

23,833,160,989 

39,886,116,873 

(a) : Dao hq.n thizng 03 nalil 2015, !iii sudt thay a6i hang thizng. 

(b): Dao hq.n thang 03 nam 2016, !iii sudt thay a6i hcmg thizng. 

(c): fJao hq.n thang 03 nalll 2014, !Iii sudt tha n6i tir 6 a in 12 them g. 

(d) : fJao hq.n tnang 07 71Qll/ 2015, !iii sudt tha n6i tir 3 ain 6 thang. 
21 

..,.--------

5,137,315,732 

130,917,427 

5,268,233,159 

01/01112 
VND 

964,530,356 

4,321,393,077 

5,285,923,433 

01101/12 

VND 

1,059,858,345 

121,263 

30,000,000 

331,712,757 

61,902,050 

668,953,128 

2,152,547,543 

01/01/12 

VND 

41,629,176,880 

41,629,176,880 

YllU'O'llg lllU'C 
dam b:io kho:in 

Tai san 

Tai s<'m 

Tai san 

Tai san 
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BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

19 VON CmJ SO IIihJ 

a) Bang dBi chi~u bi~n di}ng ciia v6n chii sO' hii·u 

BAO CAO TAl CHiNH 

Cho kY kS toim tu: 01/10/2012 dSn 31112/2012 

fJo11 vi tfnh: VND 

VBn d~u tu ciia Th~ng du v6n cc3 VBn khac ciia Chenh lech cy Quy dh tu Quy dl}' phOng L<(i nhu~n sau 

thu~ chua phan 

chii so· hii·u phlin chii sO' hfru gia phat tri~n __ tili chinh phBi 

s& clu· d~u nam tru·o·c 

Uii trong nam tnr6c 

Trich quy d~u tu phat triSn 

J J 5,000,000,000 

Trfch quy dv phong titi chinh 

Trich quy khen tlmcmg va phuc lQ'i 

24,673,190,000 1,912,212,955 1,397,206,280 13,599,075,3.-70 

2,860,044,082 

1,996,338,883 7,929,617,540 

17,517,834,782 

(2,860,044,082) 

953,348,027 . (953,348,027) 

(953,348,027) 

Tang /(giam) khac nam tru6c (2,009,077,570) 

sa du cu6i nam truo·c 115,ooo,ooo,ooo 24,673,19o,ooo 1,912,212,955 (611,871,290) 16,459,119,452 2,949,686,910 20,680,712,186 

Uii trong k:y 

Trich quy d~u tu phat triSn 

Trich quy d1,r phOng tai chinh 

Trich quy khen thucrng va phUc lQ'i 

Chia c6 tfrc 

Tang /(giam) khac trong ky 

s6 du cu6i ky 115,000,000,000 

b) Chi ti~t vBn d~u tu ciia chii sO' hfru 

24,673,190,000 

T6ng Cong ty E>~u tu va Kinh doanh v6n Nha nu6c (SCI C) 

Cac c6 dong khac 

Ci}ng 

1,912,212,955 

22 

31,083,521,828 

2,627,675,217 (2,627,675,217) 

993,593,851 

381,722,561 19,086,794,669 

31112/2012 

VND 

62,336,820,000 

52,663,180,000 

115,000,000,000 

Ty I~ 

54.21% 

45.79% 

100% 

875,891,739 - (875,891,739) 

' (1,751,783,478) ,, 
(i 1,500,000,000) 

3,825,578,649 ' 35,008,883,580 

01101112 

VND 

62,336,820,000 

52,663,180,000 

115,000,000,000 

Ty I~ 

54.21% 

45.79% 

100% 
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BAO cA.o TAl cH:i:NH 
Cho kY kS toan tu 01110/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cA.o TAl CHINH (ti~p theo) 

1 -' ~ • 

c) Cac giao djch v~ vBn v6i cac chii s& hfru va phan phBi c6 tu·c, chia IQ'i nhu~n . 

v6n dftu tu cua chU so· hctu 

v 6n gop d~u nam 

V 6n gop tang trong kY 
v6n gop cu6i kY 
c6 ru·c, 1Q'i nhu~n da chia 

d) c6 phi~u 

S6 luQ'!lg c6 phiSu dan g ky phit hanh 

s6 Iuqng c6 phiSu da b:lll ra cong chung 

- c6 phiiu ph6 thong 

s6 luqng c6 phiSu dUQ'C mua l~i 

- c6 phdu ph6 thong 

s6 luQng c6 phiSu dang Iuu banh 

- c6 phdu ph6 thong 

Tir 0110112012 d~n 
31112/2012 

VND 

115,000,000,000 

115,000,000,000 

11,500,000,000 

31112/2012 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

* M~nh gia c6 phiSu dang luu hanh: 10.000 d6ng I c6 phiSu 

Tir 0110112011 d~n 
31/12/2011 

VND 

115,000,000,000 

115,000,000,000 

01101112 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

11,500,000 

VI. THONG TIN BO SUNG CHO cA.c KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG BAO cA.o KET 
QUA HO~T DQNG KINH DOANH 

1 Doanh thuban hang v:'i cung cip djch VI}. 

Trang do: 

- Doanh tim bin hang 

- Doanh thu cung dp dich V\1 

2 Cac khoan giam trir doanh thu 

Trang do: 

- ChiSt khh thuGng m?i 

- Giam gia hang ban 

- Hang ban bi tra l<;ti 

23 

Quy 4/2012 

VND 

237,137,495,396 

236,985,592,282 

151,903,114 

1,179,389,679 

76,902,907 

58,346,696 

1,044,140,076 

Quy 4/2011 

VND 

194,872,189,992 

194,625,255,111 

246,934,881 

1,861,613,963 

533,926,971 

1,327,686,992 
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BAO cAo TAl CHiNH 

Cho Icy k~ toan tir 01110/2012 d~n 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

Doanh thu thu~n v~ ban hitng va cung d.p d!ch VI}. 
. ~ 

3 235,958,105,717 193,0_10,576,029 

Trong d6: 

- Doanh thu thu&n san ph~m, hang hoa 23 5,806,202,603 192,763,641,148 

- Doanh tlm thu&n djch vv 151,903,114 246,934,881 

4 Gia vAn hang ban . 

Quy 4/2012 Quy 4/2011 

VND VND 

Gia v6n cua thanh ph~m, hang hoa da ban 207,668,523,735 168,452,996,674 

CQng 207,668,523,735 168,452,996,674 

5 Doanh thu ho~t dQng tili chinh 

Quy 4/2012 Quy 4/2011 

VND VND 

Lai tiSn gi'ri, tiSn cho vay 20,464,581 83,961,942 

Lai chenh l~ch tY gia 532,031,317 99,333,346 

C6 ttrc, lqi nhu~n dU'Q'C chia 

CQng 552,495,898 183,295,288 

6 Chi phi tai chinh 

Quy 4/2012 Quy 4/2011 

VND VND 

Chi phi lai vay 4,699,575,030 5,732,812,876 

L6 chenh l~ch tY gia 170,236,509 3,366,344,353 

CQng 4,869,811,539 9,099,157,229 

7 Thu nh~p khac 

Quy 4/2012 Quy 4/2011 

VND VND 

Thu tir thanh ly tai san c6 djnh 

Thu khac 75,264,961 341,914,663 

CQng 75,264,961 341,914,663 

24 
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BAO cAo TAl CHiNH 

Cho kY kS toan tl! 01110/2012 dSn 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

10 Lai cO' ban tren cB phit~u 

LQ·i nhu?.n k:S toan sau thuS TNDN 

LQ'i nhu?.n phan b6 cho c6 phiSu ph6 thong 

c6 phiSu luu Mnh d~~ kY 
Anh hm'mg cua c6 phiS~ at Mnh trong kY 
c6 phiSu ph6 thong dang .hr'll himh binh quan trong kY 
Uii co· ban tren c6 phi 6u (d/GP) 

11 Chi phi san xu~t kinh dll:mh theo y~u t6 

Chi phi nguyen v?.t li~u, co ng C\1 d\}ng C\} 

Chi phi nhan cong 

Chi phi kh~u hao TSCD 

Chi phi dich V\1 mua ngo <'1 i 

Chi phi khac b~ng ti~n 

C{)ng 

VII. NHUNG THONG TIN KHAC 

1. Thong tin v~ cac ben lien quan 

... 
~~ Tir 01/01/2012 

d~n 31/.12/20.12 

VND 

31,083,521,828 

31,083,521,828 

11,500,000 

11,500,000 

2,703 

Tir 01/01/2011 d~n 

31/12/2011 

VND 

17,517,834,782 

17,517,834,782 

11,500,000 

11,500,000 

1,523 

Tir 01/10/2012 d~n 

31/122012 

VND 

191,252,193 ,110 

19,174,419,364 

6,774,961,352 

9,972,787,803 

5,155,563,192 

232,329,924,821 

Trong qua trinh ho~t (i ,) ng kinh doanh, Cong ty phat sinh cac nghi~p V\1 v6'i cac ben lien quan. Cac 

nghi~p V\1 chu ySu nhu sau: 

Thu nh?.p cua Ban Giam D6c duQ'c huong trong ky nlm sau: 

LuO"ng, thuo·ng va cac khoan phuc IQ'i khac 

C )ng 

2. Thong tin blio clio b() l;hfin 

a. Bao cao b{) ph~n theo JTnh Vl}'C kinh doanh 

Tir 01/10/2012 d~n 

31112/2012 

VND 

531 ,377,210 

531,377,210 

Ho~t dC)ng kinh doanh ch l'1 ySu cua Cong ty la san xu~t cac san ph~m nhlJa, do d6 khong trinh bay bao 

cao bQ ph?.n theo llnh VlJC kinh doanh. 

Don vj tinh: VND 
25 
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BAO cA.o TAl cHiNH 
Cho ky k§ toan ru 01/10/2012 d§n 31112/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHINH (ti~p theo) 

1 - ~ o-

Kgt quii bQ ph~n cho ky kg toan tir 01110/2012 d~n 31112/20l2 nhrr sau: 

Doanh thu thu&n tu ban hang ra ben 
ngoai 

Doanh thu thu&n tl.r ban hang cho cac b<) 

ph~n khac 

Gia v6n 

LQ·i nhu~n g<)p 
.... 

Chi phi ban hang & CPQL ~ 

K§t qua ho:;tt dS'mg kinh doanh 

Doanh tlm tai chinh 

Chi phi tai chinh 

Thu nh~p khac 

Chiphikhac 

CP thu§ TNDN 

T6ng lQ·i nhu~n sau thu§ 

Siin xufit cac siin Hol,lt dQng Djch 

phim ngfmh nh\fa Vl}. 

235,806,202,603 151,903,114 

207,668,523,735 

28,137,678,868 151,903,114 

Kgt quii bQ ph~n cho ky k& toan tir 01110/2011 dgn 31112/2011 nhrr sau: 

Doanh thu thu&n tl.r bc'm hc'1ng ra ben 

ngoai 

Gia v6n 

LQ'i nhu~n g<)p 

Chi phi ban hang & CPQL 

K§t qua ho:;tt d<)ng kinh doanh 

Doanh tlm tai chinh 

Chi phi tid chinh 

Tim nh~p khac 

Chi phi khac 

CPthu§TNDN 

T6ng IQ·i nhu~n sau thu~ 

b. Bao c:io bQ ph~n tlu.: o khu V\fC dja ly 

Siin xufit cac siin Hol,lt dQng Djch 

phim ngimh nhl}.·a Vl}. 

192,763,641,148 246,934,881 

168,452,996,674 

24,310,644,474 246,934,881 

Cong ty chi ho:;tt d<)ng tro 11 g khu V\J'C dia ly Vi~t Nam. 

26 

Tfing CQng 

235,958,105,717 

207,668,523,735 

28,289,581,982 

15,781,291,918 

12,508,290,064 

552,495,898 

4,869,811,539 

75,264,961 

2,066,559,846 

6,199,679,538 

DOTZ vj tinh: VND 

Tfing CQng 

193,010,576,029 

168,452,996,674 

24,557,579,355 

14,935,659,410 

9,621 ,919,945 

183 ,295 ,288 

9,099,15 7,229 

341,914,663 

221,649,039 

(86,017,238) 

912,340,866 
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BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHiNH (ti~p theo) 

3 Cong c\1 tai chinh 

Tai san tai chinh 

TiSn va cac khoan tuO'ng tiSn 

Pbai thu khach hang va phai thu kh(l c 

Dfi.u tu dai lwn khac 

C(>ng 

Cong nQ' tai chinh 

Phai tra ngucri ban va phai tra khac 

Chi phf phai tra 

Cac kboan vay 

C(>ng 

Gia trj ghi s6 

31112/2012 01101112 

VND VND --

6,903,123,074 16,041,611,362 

94,570,626,786 68,350,7l\S,935 

1,186,396,520 1,186,396,520 

102,660,146,380 85,578,796,817 

85,229,770,762 61,506,899,337 

2,222,109,018 5.,285,923,433 

243,479,741,115 227,836,256,511 

330,931,620,895 294,629,079,281 

BAO cAo TAl CHIN"H 

Cho ky kS toan tu 01/10/2012 dSn 31/12/2012 

Gia tri hQ'P Iy 
31112/2012 01101112 

VND VND 

6,903,123,074 16,041,611,362 
L 

9~570,626, 7 86 68,350,788,93 5 

~ \ 1,186,396,520 1,186,396,520 

102,660,146,380 85,578,796,817 

85,229,770,762 61,506,899,337 

2,222,109,018 5,285,923,433 

243,479,741,115 227,836,256,511 

330,931,620,895 294,629,079,281 

Gia trj hqp ly cua cac tai san tai chfnh va 11Q' phai tra tai chfnh duqc phan anh theo gia tri rna cong Cl,l tai chfnh c6 th~ duqc chuy~n d6i trong m9t giao djch 
hi~n t~i giu·a cac ben c6 d&y du hi~u biSt va mong mu6n giao djch. -

rl 

PhuGng phap va gia djnh sau day duQ·c su d1,1ng d~ u6c tfnh gia trj hqp ly: .,. 

TiSn m~t, tiSn gui ngan hang, cac khoan phai tim khach hang, phai tra nguc:ri ban va nq phai tra khac ph&n 16-n x~p xi v6'i gia tri ghi sb do kY h~n cua nhG'ng 

cong Cl,l nay. I 

Gia trj hqp ly cua cac ch(rng khoan niem ySt dUQ'C xac djnh tren CO' so· gia giao djch tren thj tmcmg chU·ng khoan. D6i v6i cac chung khoan chua niem ySt thi 

gia tri hqp ly duqc xac dinh tren w so- gia giao djch binh quan tren thi tm<':rng giao djch cua cac cong ty d~i chung chua niem ySt (UpCoM) d6i v6'i cac cong 
ty da dang kY giao dich tren thi trm':mg giao djch cua cac cong ty d~i chung chua niem ySt (UpCoM), ho~c gia trung binh tren CO' so· gia giao djch dUQ'C cung 
dp t6i thi~u bo·i ba cong ty chu·ng khoan t~i thc:ri di~m 31/12/2012 d6i v6'i cac cong ty chua dang kY giao djch tren thi tm<':rng giao djch cua cac cong ty d~i 
chung. Cac chU·ng khoan khOng c6 gia tham khao ru· cac ngu6n tin c~y thi gia trj hqp ly duqc i&y theo gia tri ghi s6. 

Gia tri hqp ly cua ca.c khoan vay c6 lai sufit c6 dinh ho~c tha n6i khong xac dinh duvc do khOng co du thong tin dS ap dvng cac mo hinh dinh gia phu hqp. 
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BAO cAo TAl cHiNH 
Cho kY kS toan tt'r 01110/2012 dSn 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

4 Tai san dam bao 

Gia tri con l~i cua tai sim dam bao thS chip cho don vi khac vao ngay 31/12/2011 va vao ngay 
31/12/2012, nhu sau: 

Hang t6n kho -Nguyen 'v~ li~u & Thanh ph&m 

TSCD hU:u hinh - May m6c thiSt bi 

TSCD vo hinh - QuySn si'r d~ng d&t 

Xay diJng co· ban dcr dang - QuySn sU: d1,mg d~t 

B~t d()ng san d~u tu- Quybn Sll' dl,lng d~t 

Cgng 

5 Riii ro tin dt,mg 

'31/12/2012 

VND 

190,287,210,225 

112,524,500,000 

6,889,484,398 

30,800,225,885 

7,907,345,507 

348,408,7 66,015 

01/01112 

VND 

174,944,472,614 

105,875,995,523 

7,045,037,410 

30,800,225,885 

8,1 00,184,079 

326,765,915,511 

Rui ro tin dJ,mg la rui ro ma d6i tac se khong tht,rc hi~n cac nghia Vl,l cua minh theo quy dinh cua 
m()t cong c1,1 tai chinh ho?c hQ-p d6ng khach hang, dftn dSn t6n th~t vS tai chinh. Cong ty c6 rui ro 
tin d1,1ng tu cac ho~t d()ng kinh doanh cua minh ( chu ysu d6i vo-i cac khoan pbai thu khach hang) 
va tt'r ho~t d()ng tai chfnh CL!a minh bao g6m ca tiSn gu·i ngan hang va cac cong Cl,l tai chinh khac. 

Phai thu khach hang 

Vi~c quan ly rui ro tin d \mg khach hang ciia Cong ty diJa tren cac chfnh sach, thU tvc va quy trinh 
kiSm soat cua Cong ty c6 I ien quan dSn vi~c quan ly rui ro tin d1,1ng khach hang. 

Cac khoan phai tlm khach hang chua tra tlmong xuyen du9·c theo doi. Cac phan tich vS kha nang 
1?-p dv· phong duqc tlwc hi~n t~i ngay 1?-p bao cao tren w scr tt'rng khach hang ct6i v6i cac khach 
hang 16-n. Tren CO' sc:r nay, Cong ty khong c6 rui ro t?-p trung vS tin dl,lng. 

6 Riii ro thanh khoan 

Rui ro thanh khoan l.i n'ti ro Cong ty g~p kh6 khan trong vi~c dap 1rng cac nghia v1,1 tai chinh do 

tinh tr~ng thiSu v6n. Ri'1 i ro thanh khoan cua Cong ty phat sinh chU ySu do khong tu'O'ng x1rng 
trong cac ky h~n cua tai san tai chinh va cac kho::'m phai tra tai chinh. 

Cong ty giam sat rui ro thanh khoan b~ng vi~c duy tri tY 1~ tiSn m~t va cac khoan tuong duong 
tiSn o· m(rc rna Ban Giam ct6c cho lii. du dS h6 trq tl'ti chfnh cho cac ho~t d()ng kinh doanh cua 
Cong ty va aS giii.m thiSu anh huo·ng cua nhfrng thay d6i cac lu6ng tiSn . 
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BAO CAO TAl CHiNH 

Cho kY kS toan tir 01110/2012 dSn 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH (ti~p theo) 

Thong tin thai h~n dao h~n cua nQ· phai tra tai chinh cua Cong ty dlJa tr§n cac gia tri thanh toan 
chua chiSt kh~u theo hQ·p d6ng nhu sau: 

Tir 01 nam 

triY xu6ng 

s6 cu6i ky nay 290,443,478,830 

Cac khoan vay 203,593,624,242 

Phai tra ngucJi ban 77,902,200,496 

Phiii tra khac 6,725,545,074 

Chi phi phai tra 2,222,109,018 

s6 diu kY nay 252,328,360,753 

Cac khoan vay 186,207,079,631 

Phiii tra ngucri ban 59,742,668,491 

Phai tra khac 1,092,689,198 

Chi phi phiii tra 5,285,923,433 

Tir 01 nam 

d~n 05 nam 

40,488,142,065 

39,886,116,873 

602,025,192 

42,300,718,528 

41,629,176,880 

671,541,648 

C{lng 

330,931,620,895 

243,479,741,115 

77,902,200,496 

7,327,570,266 

2,222,109,018 

294,629,079,281 

227,836,256,511 

59,742,668,491 

1,764,230,846 

5,285,923,433 

Cong ty cho r~ng m{rc do t~p trung rui ro d6i v&i vi~c trii nQ· Ia th~p. Cong ty co kha nang thanh 

toan cac khoan nq dSn h?n tu dong tiSn tir ho~t dong kinh doanh va tiSn tim tu cac tai san tai 
chfnh dao h~n. 

7 Rui ro thj trucmg 

Rui ro thj trucrng Ia rLI i ro rna gia trj 11Q'P ly ho~c cac !u6ng tiSn trong tuo·ng lai cua cong C\1 tai 
chfnh se biSn dong theo nhu·ng thay d6i cua gia thj trucmg. Rui ro thj trucmg bao g6m 3 lo~i : Rui 
ro ngo~i t~, rui ro Hli su~t va rui ro vS gia kbac. 

Riii ro ngo~i t~ 

Rui ro ngo~i t~ Ia rui ro mit gia trj hqp ly ho~c cac !u6ng tiSn trong tum1g lai cua cong q1 tai chinh 

se biSn dong theo nh1Ing thay a6i cua t:Y gia h6i doai. 

Rui ro Hii sufit 

Rui ro lai su~t Ia rui ro ma gia trj hqp ly ho~c cac Iu6ng tiSn trong tU'O'ng lai cua mot cong C\1 tai 

chfnh se biSn dong do tlwy d6i lai su~t thj tmcmg. Rui ro vS thay d6i lai su~t thi trucrng cua Cong 
ty chU ySu lien quan dSn c::'tc khoan tiSn gu·i ng~n h~n . 

Cong ty quan ly rui ro lai suit b~ng each theo doi cMt che tinh hinh thj trucmg co lien quan dS 

xac djnh chfnh sach lai suAt 11Q'p ly co IQ·i cho cac mvc dich quan ly giai Iwn rui ro cua Cong ty. 

Cong ty khong tlwc hi~n phan tich do nh~y d6i v&i Hii su~t vi rui ro do thay d6i Hii su~t t~i ngay 
l~p bao cao Ia khong d5ng k6. 

Rui ro v~ ghi khac 

Rui ro vS gia kbac Ia rui ro rna gia tri hQ'P ly ho~c cac Iu6ng tiSn trong tu'O'ng lai cua mot cong C\1 

tai chinh se biSn d9ng theo nhilng thay d6i cua gia thi trucmg ngoai thay d6i cua Iai su~t va t:Y gia 

h6i doai . 29 
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BAO CAO TAI cHiNH 
Cho kY k6 toan tir 01110/2012 d6n 31/12/2012 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAl CHINH (ti~p theo) 

1 -- --

Cac c6 phi6u do cong ty nam giu· c6 thS bi i'mh hucmg bo·i cac rui ro vS gia trj tuong lai cua c6 
phi6u d~u tu. Cong ty quan ly rui ro vs gia c6 phi6u b&ng each thi6t l~p h~n muc d~u tu va da 
d~ng h6a danh m1,1c d~u tu. 

8 s6 li~u so sanh 

s6 li~u so sanh Ia s6 li~u tren Bao cao tai chfnh cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31 thang 12 nam 

2011 va Bao cao tai chinh cho k)r k6 toan ttr 01/0112011 dSn 30/06/2011 da duQ·c Cong ty TNHH 

Dich V\1 Tu v~n Tai chfnh KS toan va KiSm toan Nam Vi~t (AASCN) kiSm toan va soat xet. 

NguOi l~p bi~u 

Nguy~n Th! Thanh Tam 

Thanh ph6 H6 Chi Minh, Ngay 20 thang 01 nam 2013 

30 


